Quod in vniversalis pacis tractattí, vel eius potius exordio 
excellentiae Vestrae nostri non fuerint obliti , pro eo Regiae 
Majestat i obedientes, Excellentiis Vestris m a g n a s agimus gra-
tia s. Quoniam au tem syncerum erga Suam Majestatem, com-
muueque bonum affectum (quoad fieri poterit, et conscientiae 
honorique nostro non adversabitur) nec imposterum depone-
mus, plena fiducia petimus, deinceps quoque foederis punctis, 
s ignanter deeimo, undecimo satisfacere baud grauentur. 

Intelleximus praeterea Regiae Majestat is ratihabitionem 
super tractatu foederis transmissam, aliaque Suae Majestat i 
promissa praest i ta fuisse, sed bor um nihil haetenus ad nostras 
devenit manus, exceptis vigint i Septem millibus imperialium, 
quos intra sesqui annum sat difficulter a Domino de la Haye 
obtentos in por ta communis boni promotioni impendimus. Null i 
tamen dubitamus, quin a Regia Majestate satisfactionem liabi-
turi simus. Cum et Suae Majestatis summa dignitas, et toto orbe 
celebrata gloria et l iberalitas, neenon foederis articuli ipsam 
postulent. Rogamus igitur Excellentias Vestras ne ulterius sunt-
mae illius exbibitio differatur, inque aliis rebus ita Nobiscum 
agatur, vt omnibus in christianis rebus publicis, nostraque gente, 
Suae Majestatis laudatissima fama magis ac magis extenda-
tur, ac regimen omnigena felicitate efflorescat. Nosque Suae 
Majestatis e rga Nos benignitatis signa experti, post tot im-
pensas et damno eo majorem fiduciam de Suae Majestatis erga 
Nos favore concipere, Nostroque exemplo tum alii, tum gens 
liungarica, ut et nostra postcritas ad g r a t a servitia Majestat i 
Suae praes tanda permoueri queaut. Interim Illustrissimas ex-
cellentias Vestras Divinae tutelae commendamus. Datum in 
arce nostra Fogaras die . . . Januari i 1646. 

Illustrissimarum et Excellentiarum Dominationum Ve-
strarum 

amicus benevolus. 

Jegyzet. Hivatalos minutá ja , melyen Bisterfeld több jav i tás t tett, , 
a gr. Erdődy család vörösvári levéltárban. Ugyanot t megvan egy másik 
erről vett minutá ja is, továbbá eredeti magyar fogalmazványa, melyen, 
az öreg Rákóczy javí tgatot t . 
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CLXIY. 

Celsissime Princeps. 
Cum Celsitudini Vestrae, tum Christiano orbi universo 

de felici ipsius Monostarium adventu gratulari pro humanis-
sima salutatione nobis per Exeellentissimos Comites D. d' 
Avaux et D. de Servien nuneiata gratias agimus, eidemque 
faustissima hu j us no vi, aliorumque plurimorum annorum au-
spicia preeamur. Preeamur, inquam, ut sieuti omnes boni de 
maximis ipsius dotibus, orbique Christiano tersatissimis arti-
bus et sunnna apud Christianissimas Regias Majestates gratia ;